
Zdroje :  www.atlasceska.cz
www.svojanov.cz 
www.turistika.cz

Zpracovala : Michaela HUDSKÁ, Svojanov 77, 569 73                           2014



KOSTEL SV.PETRA A PAVLA

Farní kostel  sv. Petra a Pavla byl postaven na vyvýšenině

nedaleko svojanovského náměstí. Do 18. století na jeho 

místě stávala pouze útulná kaple se zvoničkou. V roce 

1786 však došlo k jejímu zbourání a byla zde postavena 

stavba raně barokního kostela, která stojí dodnes. 

Pozdější úpravy kostel téměř neovlivnily, a tudíž je kostel 

památkově chráněn. Při návštěvě kostela si můžeme 

všimnout interiéru se zařízením, které pochází převážně 

z 19. století. Původní jsou i střešní konstrukce 

s letopočtem 1788. Kazatelna je barokní s dřevěnými 

plastikami a hlavní oltář je empírový. Interiér byl 

vyzdoben iluzivní výmalbou a štukovými římsami. 

Postranní oltáře, lavice a varhany jsou novodobé. Jednou z dominant městečka je i kostel.

Krásný výhled z věže hradu

Pohled na kostel od hřbitova


